
0

TRASA L1: Z Lázu až k Lázské nádrži (hráz)
Výchozím bodem je Hospůdka U Dubu, v obci Láz. Od hospůdky zamíříme vpravo, okolo Mateřské
školy na protější silnici s cyklostezkou č. 8198 (trasa Láz-Obecnice).
(Pozor! Nesplést si cestu s cyklostezkou č. 8190, která probíhá před restaurací po silnici vedoucí z
Příbrami přes brdský Nepomuk až do Rožmitálu pod Třemšínem)..

Stoupáme po silnici s č. 8198 stále vzůru, až k odbočce vlevo pod vrcholem zalesněného Žernováku
(675 m). Zde vlevo opouštíme zmíněnou cyklostezku a po necelých 250 m přijdeme k místní pile
(2. možné záchytné parkoviště). Odtud již krásnou, klidnou, úzkou lesní silničkou (podél toku říčky
Litavky) pokračujeme vzhůru až k hrázi Lázské nádrže.

Zpět můžeme buď stejnou cestou (opět 2,2 km), případně od červené závory na hrázi vodorovně
vlevo (závoru máme za zády) a lesní šotolinovou cestou okruhem zpět na silnici Láz/Nepomuk
(cyklostezka č. 8190, taktéž 2,2 km).

 

Víte že..
Nádrž Láz po dokončení v r. 1822 patřila v tehdejší době k nejodvážnějším stavbám v Rakousku-
Uhersku? I z tohoto důvodu se na průběh samotné výstavby přijel podívat syn rakouského císaře
Františka I. arcivévoda František Karel, po němž nádrž nesla kdysi jméno.
Také víte, že pro Povodí Vltavy je Lázská nádrž nejstarším vodním dílem ve správě
státního podniku?

Číslo trasy: L1
Určeno pro: chodce, běžce, cyklisty

Výchozí bod: Hospůdka U Dubu (Láz)
49° 39' 8.88" N
13° 54' 45.88" E

Cílový bod: Nádrž Láz, 640 m (hráz)
49° 39' 34.13" N
13° 53' 38.01" E

Délka trasy: 2,2 km
Orientační čas: chodec 36 min., běžec 20 min., cyklista

12 min.
Značení trasy: neznačenou cestou, podél cyklotrasy

Povrch: 90% asfaltová cesta, 10% jemná šotolina
Vhodné pro děti: Ano
Hodnocení trasy: 53%


